

Annex VII Template vraag en antwoord

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Vraag 19 Nota 1		Staan de twee huidige SROI-medewerkers wel open tot overname? Dit om ook geen (actieve) verdringing toe te passen en medewerkers inzetbaar te houden.	De SROI-medewerkers zijn niet ter overname, wel de reguliere medewerkers.
2.	Vraag 38 Nota 1		Mogen we een totaal aanhouden van 4A4, waarbij tekst en afbeeldingen elkaar afwisselen? Oftewel voor kwaliteitswens 2 4A4, voor kwaliteitswens 3 3A4 en kwaliteitswens 4A4?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel.
3.	Uitnodiging tot inschrijving par 3.2	19	Op het locatieoverzicht staat de school 'Op Exepditie'. Op de website van Kerobei is deze locatie niet te vinden. Betreft dit basisschool Natuurlijk! ?	Het betreft de basisscholen Bs. Natuurlijk en Extralent.
4.	Vraag 37 nota 1		Wie voert het periodiek onderhoud op de afdelingen van de eigen dienst medewerkers? Bijvoorbeeld het schrobben van het sanitair? In geval van de eigen dienst medewerkers, gebruiken zij hiervoor de machines van de schoonmaakleverancier of beschikken deze scholen hier zelf over?	Dit is per locatie verschillend (vloeronderhoud). Het schrobben van sanitair bij volledig eigen dienst locaties is voor verantwoordelijkheid van de eigen dienst. Zij gebruiken hiervoor eigen materialen.
5.	Vraag 16, nota 1		U heeft maximale normen vastgesteld, echter in het prijsdocument kunnen wij deze nergens invullen. Kunt u toelichten hoe u de gebruikte normen van inschrijvingen vaststelt? U stelt in uw antwoord op vraag 16 dat opdrachtnemer de leslokalen niet dagelijks geheel hoeft te wissen. De lokalen moeten echter wel dagelijks worden nagelopen op verstoringen en de vuilniszakken dienen te worden vervangen. Door het wegvallen van het dagelijks wissen, zullen er minder uren worden gecalculeerd,	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. Let wel; dat de kwaliteit van de schoonmaak en de werkdruk voor de medewerkers niet in het geding mogen komen.

Annex VII Template vraag en antwoord

			maar de maximale frequentie, waarmee de uren vervolgens worden teruggerekend naar prestaties, blijft door het dagelijkse nalopen en het wisselen van de vuilniszakken ongewijzigd. Gevolg van dit alles is minder uren, die door dezelfde maximale frequentie worden gedeeld voor het berekenen van de prestaties, en daarmee prestaties die veel hoger komen te liggen dan de toegestane maxima. Bent u bereid de maximale normen te laten vallen?	
6.	Nvl vraag 20 & 87	Nvt	U geeft in de 1^e nota aan zowel een nieuw overname overzicht en een nieuwe conceptovereenkomst. Echter, wij vinden deze nergens terug in Tendered. Kunt u deze (nogmaals) toevoegen?	De overige documenten zullen in de map documenten worden geplaatst.
7.	Nvl vraag 26 & 27	Nvl pagina 8	U heeft de totale m2'ers van de Schalm en de Diamant OB gedeeld door vijf en vermenigvuldigd met de schoon te maken frequentie. Wij hebben de lagere frequentie echter al verwerkt in de calculatie waardoor in het overzicht een dubbele verlaging komt. Gaat de opdrachtgever ermee akkoord dat wij de daadwerkelijke m2'ers noteren in Annex III en IX, zodat dit resulteert in de juiste uitkomst?	Aanbestedende dienst handhaaft het prijzenblad en verzoekt Inschrijver zich hieraan aan te passen zoals voorgesteld en te conformeren.